C forma diaconatus.

Huic tradit ep̄ilcopus librum
euangeliorum dicens. Accipe
potestatem legendi euangeli-
um in ecclia dei t̄ pro viuis
q̄ pro defunctis. In noīe do-
mini: amen. Item fm Tho. i.
iii. di. xxv. q. i. ar. i. t̄ di. xxiiij.

diaconus: episcopus ponit manum solus super caput eius: dicens. Emite in eum quesumus spiritum sanctum. tc. Item dat ei stolam dicens. Accipe stolam: ut patet in pontificali: In datione tantum libri euangeliorum sum Tho. in iiii. di. xxiiij. q. iiij. ar. iiiij. characterem imprimere.

Conforma presbyteratus.

Huic episcopus tradit calices cuius patena preparata idest cum viño in calice et hostia in patenâ alias non reciperen characterem sum Tho. si non esse preparata dieens. Accipe pontestarem offerre sacrificium deo missariorum celebrare tam prius quam pro defunctis: In nomine domini Amen. Item secundum Tho. in. iiiij. disti. xxv. q. i. ar. i. ab episcopo imponitur manus super ordinandum et omnes sacerdotes cum eo ibi presentes: dicente ipso episcopo. Oremus. Dilectissimi domini. tc. ut in pontificali.

Petrus de tarantasio dixit quod in impositione manuum imprimetur character: Primum tamen verius est et communius secundum Tho. in. iiiij. distinct. xxiiij. q. iiij. ar. iiiij. scilicet in pos-

rectio calicis preparati. Intemunguntur manus sacerdotis cum ordinatur ab episcopo dicente. Consecrare et sanctificare. tc. Item aptat sibi stolam super humeros dicens. Accipe iugum domini. tc. Item vestit eum cum casula idest planeta dicens. Stola innocentie. tc. **C**lara ergo quod si primum fuerit omissum: idest porrectio calicis preparati: rotum debet iterari quasi nihil sit factum. Si vero istud fuerit obseruatum et aliquid de predictis alijs fuerit omissum nullo modo debet iterari ordinatio: sed quod omissum est debet suppleri ab episcopo in alia ordinatione: et interim non celebret.

Conforma sacri ministeriorum.

Non est determinata. Est autem forma illa expressio conscientis per verba viiius in alterum coniugum: ut accipio te in uxorem: vel accipio te in vi rum: vel cum interrogat si vult talem in uxorem vel virum: et respondet quod sic: vel si loquitur non potest: per scripturam: vel alia signa ex conscientia conscientium. De sacramentis et sacris ordinibus: diffusae haec in. iiiij. pars. sum. ti. xiiij.

o iiiij

Tractatus

Explícit tertia p^o: t p^o p^onto⁹ tractat⁹ siue sumula p^ofessionalis cū interrogatioib⁹ fiēdis Requerēdissimi fr̄is Anto-nini: archiep̄i florētini.

Incepit tractat⁹ eiusdez de restituōibus in genere i quo ponunt. xx. manus rapientū quarū q̄libz h̄z. v. digitos seu modos: t sic sunt centum modi in quibus sit restitutio vel erogatio: vt pat̄z in sc̄da parte summe i. i. c. l.

Ep̄ima māu fe-natoria pōt icelli-
gi illud qđ habet
Apocal. xvij. U-
di mulierē seden-
tem super bestiā cocineam. i.
diabolum habentem in manu-
ei⁹ poculū aureū. || Hec mulier
ē cupiditas: que in manu. i. in
ope vſure h̄z diuitias quas si-
tit: s nō extinguit eius fītis: s
solum delectat in vidēdo. || H̄z
aut. v. modos sicut manus h̄z
quinqz digitos. **E**t primus
est in pignorib⁹ qñ. s. q̄s pro
mutuo alteri facto recipit pig-
n^o ab eo rei mobil: vt vestime-
tū: seu lucrū eq̄ t hmōi: aut i-
mobil: vt possessionē: et q̄ cas-

pit fructum seu lucrū nō opu-
tans in sortem: qđ vſura ē: nisi
in casu cū gener a socero quo
vſqz h̄eat ab eo dotes susti-
nes onera matrimonij accipit
possessionem ab eo in pignus
extra: de vſuris. c. salubriter.
Et de hoc diffuse in. i. p. i. ti. i
c. vi. g. i. j. t t. i. j. c. i. g. i. j. **T**he-
cundus digitus seu mod^o ē in
depositionibus: cum sc̄z quis
deponit pecuniam apud mer-
catorem vel campsoře: vt vtař
ca: saluo tamen capitali suo: t
cum intentione principaliter a
liquid p̄cipiendo vltra sořtem
nulla tñ facta pactio super
hoc etiam vſura est. xiiij. q. iii
si feneraueris. Et de hoc i. i.
p. i. ti. i. c. vij. g. xxxv. **T**erti-
us modus in emptionibus et
venditionibus: cum sc̄z vendit
merces vltra iustum precium
rōne dilationis temporis i sol-
uendo precium: t hoc n̄i rem
illam intendebat seruare i fu-
tuř qñ tñ q̄ptum vēdit vlp^l
sperabat valituram. Silr qñ
rē emit min^o iusto p̄cio eo q̄a-
ticipat tps solutiōis p̄ciū anq̄
recipiat mercē: vtputa tpe ve-
ris triticum recolligendum: t
hoc n̄i dubium esset verum
plus minusue sit rei illa vali-

BIBLIOTeca

UNIVERSITARIA

DE
GRATIADe

tusa. De hoc extra de usuris
in c. in ciuitate: t. c. n auigāti.
Et de hoc disfūle in. iij. p. s. ti.
i. c. viii. **¶** Quartus in campi-
onibus: affectis & assēcuratiō-
bus: ut in cambiis que dicuntur
per venetias: & cambiis q̄ sūt
in romana curia, p. bulk: q̄ sūt
vere mutua cum usura & cum
spēmet sit fātis dator simulat⁹
& verus mutuatoꝝ est: ar. xiiiij.
q. iii. c. pleriqꝝ. Et de hoc in. ii.
par. s. ti. i. c. vii. **¶** Quintus in
mutuis cum expressis luci pa-
ctionibus sive in pecunia sive
in operibꝫ sive in aliis que p.
e. o. p̄nt estimari: ar. xiiiij. q. iii.
c. putat. Et de hoc in. ii. p. sū.
ti. i. c. vi. t. vii.

Manus, raptoria ē q̄ ma-
nifeste rapit ali-
ena. De manu violenta. i. rap-
toria eripit pauperem sc̄z de⁹.
Thobie. xv. Ethz. v. digitos
seu modos. **¶** Primus consi-
stit in usurpatis dominis ciui-
tatum: castrorum: & villaꝝ: ex
quibus omne emolumentum
quod inde percipit rapina est.
¶ Secundus est in tallis in-
iustis qn. s. dñs ciuitatis impo-
nit collectas ultra debitū con-
suetudinis vel statutū: seruit in
indebita operarū exigit & nō